2017 年 7 月 7 日公司召开第三届董事会第二次临时会议、2017 年 7 月 25 日召开 2017 年第三次临时

股东大会审议通过《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》、《关于公司本次公开发行可转换

公司债券方案的议案》、《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》等议案。
2017 年 11 月 16 日，公司召开了第三届董事会第八次临时会议，审议通过了《关于调整本次公开发行

可转换公司债券募集资金规模及其用途的议案》等议案。
2017 年 11 月 20 日，中国证券监督管理委员会第十七届发行审核委员会 2017 年第 47 次发行审核委员

中化岩土集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

会工作会议对公司公开发行可转换公司债券的申请进行了审核，公司本次公开发行可转换公司债券的申请

获得通过。2017 年 12 月 29 日，公司收到中国证监会《关于核准中化岩土集团股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可〔2017〕2384 号），核准公司向社会公开发行面值总额 60,366 万元可转换

公司债券。
2018 年 3 月 12 日，公司召开了第三届董事会第十二次临时会议审议通过了《关于公开发行可转换公

司债券方案的议案》，并披露了《公开发行可转换公司债券募集说明书》、《公开发行可转换公司债券发行

公告》等文件。本次发行人民币 60,366 万元可转债，每张面值为人民币 100 元，共计 603.66 万张，于 2018
年 3 月 15 日发行，2018 年 3 月 21 日披露了《公开发行可转换公司债券发行结果公告》；于 2018 年 4 月

23 日披露了《公开发行可转换公司债券上市公告书》，于 2018 年 4 月 25 日上市。
2、中期票据
为进一步拓宽融资渠道、优化财务结构、降低融资成本、增强资金管理的灵活性，根据《中华人民共

和国公司法》、《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》等有关规定，结合公司发展需要，拟

向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超过 13 亿元的中期票据。经公司 2018 年 6 月 4 日召开第三

届董事会第十五次临时会议、2018 年 6 月 20 日召开 2018 年第二次临时股东大会审议通过《关于公司申请

发行中期票据的议案》。截至本公告日上述中期票据正在向中国银行间市场交易商协会申请注册中，公司

将及时披露与本次申请发行中期票据相关的情况。

十七、公司子公司重大事项

不适用。.

中化岩土集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,126,546,575 62.21% -114,000,000 -114,000,000 1,012,546,575 55.91%

3、其他内资持股 1,126,546,575 62.21% -114,000,000 -114,000,000 1,012,546,575 55.91%

其中：境内法人持股 184,529,110 10.19% 184,529,110 10.19%

  境内自然人持股 942,017,465 52.02% -114,000,000 -114,000,000 828,017,465 45.72%

二、无限售条件股份 684,453,425 37.79% 114,000,000 114,000,000 798,453,425 44.09%

1、人民币普通股 684,453,425 37.79% 114,000,000 114,000,000 798,453,425 44.09%

三、股份总数 1,811,000,000 100.00% 0 0 1,811,000,000 100.00%

股份变动的原因

1、由于公司股东吴延炜、宋伟民、刘忠池减持了其所持有的部分公司股份，导致本报告期公司高管锁定

股数量减少。
2、第二届董监高任期届满后六个月内不得转让其持有本公司股份的锁定期到期。

股份变动的批准情况

不适用。

股份变动的过户情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

不适用。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数 限售原因 解除限售日期

吴延炜 494,813,727 19,500,000 475,313,727
首发后个人

类限售股、

高管锁定股

1、首发后个人类限售股：2018 年 12 月 24
日解禁。2、高管锁定部分，在公司任职期

间每年 1 月 1 日解除限售一部分，新增解除

限售股份和原有解除限售的股份总计不超

中化岩土集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

过上年 12 月 31 日持股总数的 25%。

银华财富

资本－民

生银行－

中化岩土

工程股份

有限公司

161,948,364  161,948,364 首发后机构

类限售股 2018 年 12 月 24 日

刘忠池 116,526,571  116,526,571 首发后个人

类限售股

1、2018 年 9 月 2 日。2、高管锁定部分，在

公司任职期间每年 1 月 1 日解除限售一部

分，新增解除限售股份和原有解除限售的股

份总计不超过上年 12 月 31 日持股总数的

25%。

宋伟民 113,195,622  113,195,622 首发后个人

类限售股

1、2018 年 9 月 2 日。2、高管锁定部分，在

公司任职期间每年 1 月 1 日解除限售一部

分，新增解除限售股份和原有解除限售的股

份总计不超过上年 12 月 31 日持股总数的

25%。

梁富华 46,575,000  46,575,000
首发后个人

类限售股、

高管锁定股

1、首发后个人类限售股：2018 年 12 月 24
日解禁。2、高管锁定部分，在公司任职期

间每年 1 月 1 日解除限售一部分，新增解除

限售股份和原有解除限售的股份总计不超

过上年 12 月 31 日持股总数的 25%。

王锡良 27,000,000 27,000,000 高管锁定股 2018 年 1 月 11 日

王亚凌 27,000,000 27,000,000 高管锁定股 2018 年 1 月 11 日

王秀格 23,625,000 23,625,000 高管锁定股 2018 年 1 月 11 日

王健 18,216,779  18,216,779
首发后个人

类限售股、

高管锁定股

1、首发后个人类限售股、首发后机构类限

售股：2021 年 12 月 27 日解禁。2、高管锁

定部分，在公司任职期间每年 1 月 1 日解除

限售一部分，新增解除限售股份和原有解除

限售的股份总计不超过上年 12 月 31 日持

股总数的 25%。

杨远红 17,718,750  17,718,750 高管锁定股

高管锁定部分，在公司任职期间每年 1 月 1
日解除限售一部分，新增解除限售股份和原

有解除限售的股份总计不超过上年 12 月 31
日持股总数的 25%。

其他限售

股份
79,926,762 16,875,000 63,051,762

首发后个人

类限售股、

首发后机构

类限售股、

高管锁定股

1、首发后个人类限售股、首发后机构类限

售股：2018 年 9 月 2 日解禁和 2019 年 12 月

27 日解禁。2、高管锁定部分，在公司任职

期间每年 1 月 1 日解除限售一部分，新增解

除限售股份和原有解除限售的股份总计不

超过上年 12 月 31 日持股总数的 25%。

合计 1,126,546,575 114,000,000 0 1,012,546,575 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 62,525
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比 报告期末持 报告期内 持有有限售 持有无限售 质押或冻结情况

中化岩土集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

例 有的普通股

数量

增减变动

情况

条件的普通

股数量

条件的普通

股数量
股份状态 数量

吴延炜 境内自然人 34.48% 624,402,636 -9,349,000 475,313,727 149,088,909 质押 532,595,388

银华财富资本－民生银行－

中化岩土工程股份有限公司

境内非国有

法人
8.94% 161,948,364 0 161,948,364 0

宋伟民 境内自然人 6.54% 118,427,495 -31,000,000 113,195,622 5,231,873 质押 113,127,488

刘忠池 境内自然人 6.51% 117,868,761 -36,000,000 116,526,571 1,342,190 质押 111,534,498

梁富华 境内自然人 3.43% 62,100,000 0 46,575,000 15,525,000 质押 59,625,000

长安国际信托股份有限公司

－长安信托－长安投资 1005

号证券投资单一资金信托

境内非国有

法人
1.95% 35,349,000 0 0 35,349,000

西部信托有限公司－西部信

托·君景 6 号证券投资事务管

理类集合资金信托计划

境内非国有

法人
1.77% 32,000,000 0 0 32,000,000

王锡良 境内自然人 1.49% 27,000,000 0 0 27,000,000

王亚凌 境内自然人 1.49% 27,000,000 0 0 27,000,000

王秀格 境内自然人 1.30% 23,625,000 0 0 23,625,000 质押 6,131,500

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前10名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，吴延炜为公司控股股东，吴延炜、梁富华、宋伟民、刘忠池为公司董事。银华

财富资本－民生银行－中化岩土工程股份有限公司为公司第 1 期员工持股计划。公司控股股

东与上述其他股东不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；

未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

吴延炜 149,088,909 人民币普通股 149,088,909

长安国际信托股份有限公司－长安信托－

长安投资 1005 号证券投资单一资金信托
35,349,000 人民币普通股 35,349,000

西部信托有限公司－西部信托·君景 6 号证

券投资事务管理类集合资金信托计划
32,000,000 人民币普通股 32,000,000

王锡良 27,000,000 人民币普通股 27,000,000

王亚凌 27,000,000 人民币普通股 27,000,000

王秀格 23,625,000 人民币普通股 23,625,000

梁富华 15,525,000 人民币普通股 15,525,000